

Transportforsikring

Insurance Product Information Document

HDI Global SE

For fuldstændig information om forsikringens dækninger og begrænsninger henvises til forsikringsaftalen og vilkårene for din virksomhed.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen gælder for forsendelser af de varer der fremgår af forsikringsaftalen.

Der kan være individuelle dækninger og klausuler som vil fremgå af forsikringsaftalen.



Hvad dækker den?

Generelt dækkes der på Udvidede danske betingelser, dvs. en All risks lignende dækning. Er der begrænsninger vil disse fremgå af forsikringsaftalen.

Som standard omfattes:

- ✓ Købs- og salgssendelser
- ✓ Returvarer
- ✓ Engelske betingelser (hvor der er behov)

Tillægsforsikringer

- + Udstillingsforsikring
- + Køle-/fryseforsendelser
- + Subsidiær forsikring
- + Til/fra forarbejdning o.lign.
- + Mellem egne adresser
- + Avancetabsforsikring



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Varens egen beskaffenhed
- ✗ Uegnet eller mangelfuld emballering
- ✗ Forsinkelse



Er der nogen begrænsninger i dækningen?

- ! Enkelte dækninger kan have en sub-limit som vil fremgå af forsikringsaftalen



Hvor er jeg dækket?

Forsikringen gælder i det geografiske område der fremgår af forsikringsaftalen.



Hvilke forpligtelser har jeg?

Skadesbegrænsninger

I skadetilfælde er forsikringstageren forpligtet til så vidt muligt at afværge eller begrænse skaden, ligesom HDI Danmark er berettiget til at foretage dertil egnede foranstaltninger.

Anmeldelse af skade

Skader skal uden ophold anmeldes til HDI Danmark. Er der tale om tyveri eller forsøg på det, hærværk, ran eller røveri, skal dette straks anmeldes til politiet

Regres

Såfremt der er mulighed for at gøre et regreskrav gældende imod tredjemand, skal den forsikrede med det samme sikre dette



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Første betaling

Forsikringen betales forud. Første betaling forfalder ved forsikringens ikrafttræden, og senere betaling til de anførte forfaldsdage. Påkrav om betaling sendes til eller afleveres på den af forsikringstageren opgivne betalingsadresse. HDI Danmark er berettiget til at opkræve et gebyr til dækning af administrationsomkostninger af enhver art forbundet hermed.

Rettidig betalingsdag

Forsikringsaftalen skal betales senest på det tidspunkt der fremgår af den fremsendte faktura.

Manglende betaling

Hvis forsikringen ikke bliver betalt til tiden, sender HDI Danmark en betalingspåmindelse efter 14 dage. Er forsikringen ikke betalt 21 dage efter betalingspåmindelsen, ophører forsikringen. Hvis HDI Danmark har udsendt en påmindelse, er HDI Danmark berettiget til at opkræve ekspeditionsgebyr.



Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder et år fra ikrafttrædelsesdatoen medmindre andet fremgår af policen.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Forsikringen kan opsiges senest med én måneds varsel før hovedforfald.

Efter enhver anmeldt skade og i indtil 14 dage efter erstatningens udbetaling eller afvisning af skaden, er såvel forsikringstageren som HDI Danmark berettiget til at opsiges forsikringen med 14 dages varsel.